

Silkeborg Kirke

Menighedsrådsmøde	Onsdag den 25. oktober 2017	Blad nr.
	Referent: ML	Formandens initialer: CF
	Ordstyrer: CF	

DAGSORDEN	BESLUTNING
Til stede:	Christian Fischer, Ena Jørgensen Nygaard, Ingrid Mejer Jensen, Jens Anders Brogaard, Henning Graugaard Nielsen, Lars Aagaard, Merete Kirkfeldt, Mogens Sterndorf, Ove S. Andersen, Thomas Bonnevie, Susanne Kolby Rahbek, Anette Kortegaard, Martin Nørremark og Helle Hansen
Afbud fra:	Leif Kristiansen og Jan Hultberg. Mogens Sterndorf kom senere
Indledning: Thomas	
1. Godkendelser	
1a. Godkendelse og underskrivning af menighedsrådsreferat fra 26. september 2017 Bilag 1	Referat blev godkendt og underskrevet
1b. Evt. kommentarer FU-referat fra 17. oktober 2017	FU-referatet blev taget til efterretning
1c. Godkendelse af dagsorden til onsdag d.25. oktober 2017 Bilag 2	Dagsorden er godkendt og "Nyt fra medarbejderrepræsentanten" tilføjes under punkt 2c.
2. Arbejdspladsen	
2a. Nyt fra daglig leder Susanne Kolby Rahbek	2a: Kirketjener Helge Rasmussen opsiger sit job med udgangen af marts 2018. Han fortsætter én weekend om måneden.
2b. Nyt fra præsterne	Lene Myhre Andersen går fra 9 til 19 timer om ugen fra 1. april 2018 i det kommende år.
2c. Nyt fra medarbejderrepræsentanten	2b: Anette Kortegaard beskrev fra sit arbejde som hospitalspræst. Der er startet et eksistenslaboratorie med fokus på samtalen mellem de pårørende og patienten. Susanne K. Rahbek beskrev, at der er begyndt et nyt forløb med 22 minikonfirmander fra Kornmod Skole veltilrettelagt af kirke- og kulturmedarbejderen Helle Hansen. Åbning af KK 44 festival lørdag den 28. oktober 2017.

<p>3. Økonomi</p> <p>3a. Godkendelse og underskrivelse af årsbudget 2018. Bilag 3 og 4</p> <p>3b. Afsluttende byggerenskab fra arkitekterne.</p> <p>3c. Status fra 3. kvartal v/ kasserer Thomas Bonnevie</p> <p>4. Godkendelse af medarbejderpolitik i Silkeborg Kirke ved daglig leder Susanne Kolby Rahbek. Bilag 5</p> <p>5. Orientering om mødet den 18. oktober i Silkeborg Provsti vedr. evaluering af renoveringsprocessen</p> <p>6. Nedsættelse af udvalg omkring kirkens historie. CF</p> <p>7. Tilkørselsmulighed til kirken ved omlægning af Østergade. CF</p>	<p>Alle Helgens musikgudstjeneste og Brahms Requiem søndag aften den 5. nov. 2017 kl. 19.30</p> <p>2c: Fortsat frustration fra medarbejderne på opgaver fra renoveringen, som ikke er løst, da det er svært at få kontakt til håndværkerne. Christian Fischer forventer, at få en liste på de håndværkere, som er svære at få fat i. MR forventer ikke for nuværende yderligere initiativer fra medarbejderne.</p> <p>3a:Thomas Bonnevie gennemgik budget 2018. Budget for Silkeborg Menighedsråd er godkendt.</p> <p>3b:Byggerenskab fra kirkegården og arkitekternes regnskab stemmer overens med hinanden, dog mangler fra arkitekterne den sidste dokumentation af opgørelsen.</p> <p>3c:Regnskabet ser retvisende.</p> <p>Medarbejderpolitikken for Silkeborg Kirke blev godkendt med 2 ændringer i forhold til det udsendte.</p> <p>Provsten var lydhør overfor evalueringen. Ingrid Mejer Jensen har omskrevet materialet til en række råd til kommende renoverings- og byggeprocesser. Provsten tager dem med til Århus Stift.</p> <p>Christian Fischer vil gerne være formand for udvalget til skrivning af Silkeborg Kirkes historie. Der opdateres en pjece om kirkens historie på dansk, engelsk og tysk sammen med Helle Hansen og Anette Kortegaard. Kirkens historie skrives mere uddybende og lægges på information hjemmesiden. Anette Kortegaard er med i udvalget.</p> <p>Der vil i fremtiden fortsat være tilkørsel fra Østergade til Torvet; dog med Østergade som en "sivegade". Kommuneplanen giver mulighed for lukning af Fredensgade. Der er på nuværende tidspunkt ikke lavet en lokalplan for Fredensgade og menighedsrådet følger udviklingen tæt.</p>
--	---

<p>8. Orientering a. Ny minihåndbog og kalender fra Landsforeningen kan bestilles kan bestilles.</p> <p>9. Nyt fra øvrige udvalg</p> <p>10. Nyt fra kirkeværgen herunder renovering af kirkepladsen</p> <p>11. Eventuelt</p> <p>Oprydningsansvarlig: Ove og Henning</p>	<p>Ingen har behov for den</p> <p>Helle Hansen foreslår et møde i aktivitetsudvalget.</p> <p>- Kabel fra TDC er klippet over under renoveringen. Der er undersøgt, hvordan det er gået til. Christian Fischer tager kontakt til TDC.</p> <p>- Der er opsat net i tårnet i lugeåbningerne, så duerne ikke kan flyve ind.</p> <p>- Drosselvej: Frits er rykket for synsudsat tagarbejde. ✓</p> <p>- Vestergade: Vinduerne er olie behandlet.</p> <p>Synsudsat arbejde med terrassen igangsættes i efteråret.</p> <p>- Kirkepladsudvalget afholder møde den 10. nov. kl. 15.00 med Laila Sølager.</p> <p>Forslag fra Ena om indkøb af 100 salmer – ny salmebog.</p> <p>Den oprydningsansvarlige – sætter frem over vand og frugt frem til mødet og trykker på kaffemaskine.</p>
--	--

Silkeborg, den

Underskrifter

Thomas Bannum
Lise Nygaard
Mogens Sol
Helle Søgaard-Nelson
Henning
Mette Kihfeldt
Grete Rostgaard
Jens A. R.

Susan Røbbek
Annielise Jensen
Kaj Thibbe
Christina Willy
Ove Stangard Andersen